

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ จัดซื้อครุภัณฑ์ลิฟต์โดยสารอาคาร ๔๒ (อาคารคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม) จำนวน ๒ ชุด พร้อมติดตั้ง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๓๒๕,๐๐๐ บาท

๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ ..... - ๙ มิ.ย. ๒๕๖๓ .....

เป็นเงิน ๕,๓๒๕,๐๐๐ บาท (ห้าล้านสามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ราคา/หน่วย (ถ้ามี) .....ตามรายละเอียดเอกสารแนบท้าย..... บาท

๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๑. ตามหลักเกณฑ์การกำหนดราคาค่าวัสดุก่อสร้าง สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์ กรุงเทพมหานคร ประจำเดือน ตุลาคม ๒๕๖๓ และราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม ๒๕๕๘

๒. เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือนกันยายน ๒๕๖๒

๓. บริษัท ไตกิน อินดัสทรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด

๔. บริษัท แอร์โค จำกัด

๕. บริษัท โปรเกรส อิเลคทริก (ประเทศไทย) จำกัด

๖. บริษัท เอส เอ็ม ที ซีซีทีวี จำกัด

๗. บริษัท ธงชัยซัพพลาย (๑๙๗๘) จำกัด

๘. ห้างหุ้นส่วนจำกัด ด้านเจริญ การโยธา

๙. บริษัท แอสโซซิเอท ออฟ นิว สเปนซ์ จำกัด

๑๐. บริษัท มิตรชุบิซี เอลเลเวเตอร์ (ประเทศไทย) จำกัด

๑๑. บริษัทโคเน จำกัด (มหาชน)

๑๒. บริษัท ฮิตาชิ เอลลิเวเตอร์ (ประเทศไทย) จำกัด

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภกิจ สดสี

๖.๒ นายสมประสงค์ โชคลาภ

๖.๓ นายเจษฎาพร เสมา

๖.๔ นายภูมินันท์ เกตุแก้ว



(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภกิจ สดสี)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายสมประสงค์ โชคลาภ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายเจษฎาพร เสมา)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการและเลขานุการ  
(นายภูมินันท์ เกตุแก้ว)







## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ งานติดตั้งครุภัณฑ์ลิฟต์โดยสารอาคาร 42 (อาคารคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม) จำนวน 2 ชุด พร้อมติดตั้ง

สถานที่ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

แบบเลขที่ A01-A14, EE-01-EE-16

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 03 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานซ่อมแซมความเสียหายและตกแต่งผนังหน้าลิฟต์								
1.1	งานผนังตกแต่งคอมโพสิตด้านหน้าลิฟต์ผนังบุอลูมิเนียมคอมโพสิตหนา 4 มม. โครงคร่าวเหล็กกล่องขนาด 25x25x2.3 มม. @ 0.60 รอยต่ออุด ด้วยยาแนวซิลิโคน เกรต A	72.00	ตร.ม.	1,650.00	118,800.00	500.00	36,000.00	154,800.00	
1.2	ตัวเลขบอกชั้น ขนาดตามแบบ ผิวน HAIRLINE thk. 2 mm. ปั๊มตัวหนังสือเคลือบสีโลหะ	8.00	ป้าย	5,000.00	40,000.00	1,500.00	12,000.00	52,000.00	
1.3	ทาสีผนังและฝ้าเพดานภายในห้องเครื่องลิฟต์	60.00	ตร.ม.	64.00	3,840.00	30.00	1,800.00	5,640.00	
1.4	เปลี่ยนบานประตูเดิมที่ห้องเครื่องลิฟต์เป็นบานประตูไม้ (บานทึบ) ขนาดไม้ - บานประตูบานไม้ (บานทึบ) ขนาดไม่น้อยกว่า 0.80x2.00 ม. - ทาสีน้ำมัน - อุปกรณ์มาตรฐานผู้ผลิต - ลูกบิดสแตนเลส	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	600.00	600.00	2,600.00	
1.5	ทาสีผนังหน้าลิฟต์ ชั้น 1 ถึงชั้น 8	72.00	ตร.ม.	64.00	4,608.00	30.00	2,160.00	6,768.00	
1.6	ป้ายประชาสัมพันธ์หน้าลิฟต์ ชั้น 1 ถึงชั้น 8	8.00	ชุด	5,000.00	40,000.00	1,500.00	12,000.00	52,000.00	
	<b>รวมรายการที่ 1</b>				<b>209,248.00</b>		<b>64,560.00</b>	<b>273,808.00</b>	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ งานติดตั้งครุภัณฑ์ลิฟต์โดยสารอาคาร 42 (อาคารคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม) จำนวน 2 ชุด พร้อมติดตั้ง

สถานที่ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

แบบเลขที่ A01-A14, EE-01-EE-16

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 03 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	แผงสวิตช์และอุปกรณ์ประกอบ (Switch Panel&Accessories )								
	MDP								
2.1	- MCCB 3P,100AT/100AF,Ics>=15kA	1.00	ตัว	5,620.00	5,620.00	-	-	5,620.00	
	- MCCB 3P,50AT/100AF,Ics>=15kA	2.00	ตัว	5,300.00	10,600.00	-	-	10,600.00	
	- MCCB 3P,20AT/100AF,Ics>15kA	1.00	ตัว	5,200.00	5,200.00	-	-	5,200.00	
	- MCCB 3P,15AT/100AF,Ics>=15kA	2.00	ตัว	5,200.00	10,400.00	-	-	10,400.00	
	- Cubicle&Busbar	1.00	ชุด	35,000.00	35,000.00	3,000.00	3,000.00	38,000.00	
	- อุปกรณ์ประกอบ (Accessories)	1.00	งาน	6,682.00	6,682.00	668.00	668.00	7,350.00	
2.2	สายไฟฟ้าและสายเคเบิล (Wire&Cable)								
	- IEC01 (THW) 10 sq.mm. (For Lift)	90.00	ม.	35.25	3,172.50	16.00	1,440.00	4,612.50	
	- IEC01 (THW) 6 sq.mm. (For Lift)	30.00	ม.	20.23	606.90	12.00	360.00	966.90	
	- IEC01 (THW) 6 sq.mm.	30.00	ม.	20.23	606.90	12.00	360.00	966.90	
	- IEC01 (THW) 4 sq.mm.	55.00	ม.	12.29	675.95	10.00	550.00	1,225.95	
	- IEC01 (THW) 2.5 sq.mm.	200.00	ม.	8.15	1,630.00	7.00	1,400.00	3,030.00	
	- ACCESSORIES	1.00	งาน	1,003.00	1,003.00	100.00	100.00	1,103.00	
2.3	ท่อร้อยสายไฟและทางเดินสายไฟฟ้า (Conduit&Raceway)								
	- WIRE WAY 100x100x1.2 mm. W/Cover	30.00	ม.	365.15	10,954.50	45.00	1,350.00	12,304.50	
	- EMT DIA. 3/4"	6.00	ม.	36.80	220.80	24.00	144.00	364.80	
	- EMT DIA. 1/2"	50.00	ม.	25.49	1,274.50	22.00	1,100.00	2,374.50	
	- ACCESSORIES/SUPPORT/HANGER	1.00	งาน	1,867.00	1,867.00	186.00	186.00	2,053.00	





## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ งานติดตั้งครุภัณฑ์ลิฟต์โดยสารอาคาร 42 (อาคารคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม) จำนวน 2 ชุด พร้อมติดตั้ง

สถานที่ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

แบบเลขที่ A01-A14, EE-01-EE-16

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 03 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (Spilt Type Air Conditioner) ชนิด Inverter								
3.1	เครื่องปรับอากาศขนาดไม่น้อยกว่า 36,000 Btu (ติดตั้งที่ห้องเครื่องลิฟต์)	2.00	ชุด	-	-	4,000.00	8,000.00	8,000.00	
3.2	ระบบไฟฟ้าสำหรับเครื่องปรับอากาศ (พร้อมติดตั้ง Weater Proof Isolator Switch (IP66) สำหรับเครื่องปรับอากาศแต่ละชุด)	2.00	จุด	960.00	1,920.00	588.00	1,176.00	3,096.00	
	<b>รวมรายการที่ 2</b>				<b>1,920.00</b>		<b>9,176.00</b>	<b>11,096.00</b>	
4	งานติดตั้งอุปกรณ์ประกอบการติดตั้งระบบกล่องวงจรปิด								
4.1	สายนำสัญญาณ Fiber Optic 12 Core Single-mode Outdoor	200.00	เมตร	37.00	7,400.00	25.00	5,000.00	12,400.00	
4.2	สายสัญญาณ CAT 6 OUTDOOR	1,000.00	เมตร	28.00	28,000.00	25.00	25,000.00	53,000.00	
4.3	สายใยแก้วนำแสง เชื่อมต่อแบบ(Pigtail) ชนิด Single mode	6.00	ชุด	250.00	1,500.00	150.00	900.00	2,400.00	
4.4	สายใยแก้วนำแสงสำหรับเชื่อมต่ออุปกรณ์ (Optical Fiber Patch Cord)	6.00	ชุด	650.00	3,900.00	150.00	900.00	4,800.00	
4.5	กล่องเก็บปลาสายใยแก้วนำแสง (Rack Mount Enclosure)	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	150.00	150.00	1,650.00	
4.6	งานเข้าระบบ สาย FIBER OPTIC	1.00	งาน	25,000.00	25,000.00	150.00	150.00	25,150.00	
	<b>รวมรายการที่ 3</b>				<b>67,300.00</b>		<b>32,100.00</b>	<b>99,400.00</b>	







แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ปร.4(ข)

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ งานติดตั้งครุภัณฑ์ลิฟต์โดยสารอาคาร 42 (อาคารคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม) จำนวน 2 ชุด พร้อมติดตั้ง

สถานที่ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

แบบเลขที่ A01-A14, EE-01-EE-16

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 03 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		รวมจำนวนเงิน	รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	รวมค่าภาษี 7%		และค่าภาษีทั้งสิ้น	
1	งานติดตั้งลิฟต์โดยสาร							
1.1	ลิฟต์โดยสารแบบมีห้องเครื่อง ขนาดน้ำหนักบรรทุกทุกไม่น้อยกว่า 1,000 kg. จัดรับส่งตรงกันในแต่ละชั้น 8 ชั้น 8 ประตู (ชั้น 1,2,3,4,5,6,7,8)	2.00	ชุด	1,724,299.07	120,700.93	1,845,000.00	3,690,000.00	
<b>รวมรายการที่ 1</b>							<b>3,690,000.00</b>	
2	งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (Spilt Type Air Conditioner) ชนิด Inverter							
2.1	เครื่องปรับอากาศขนาดไม่น้อยกว่า 36,000 Btu (ติดตั้งที่ห้องเครื่องลิฟต์)	2.00	ชุด	48,037.38	3,362.62	51,400.00	102,800.00	
2.2	พัดลมระบายอากาศ แบบติดตั้งในห้องเครื่องลิฟต์ ขนาด 8 นิ้ว	1.00	ชุด	934.58	65.42	1,000.00	1,000.00	
<b>รวมรายการที่ 2</b>							<b>103,800.00</b>	







